20 e di giammai contravvenirvi, nè permettere che
 direttamente, o indirettamente vi si contravven-
 ga in maniera alcuna; persuasi che egualmen-
 21 tarà eseguito ed osservato nello stesso modo per
 parte della Santità Sua, e de' Sommi Pontefici
 suoi Successori. In fede di che abbiamo firma-
 ta di nostra mano la presente approvazione, ac-
 22 cettazione, ratifica e conferma, e comandato
 che vi si apponga il nostro Real Sigillo, e che
 sia contrassegnata dal Duca di Monteleone, Cav-
 aliere del nostro Real Ordine di S. Gennaro,
 23 nostro Configliere e Segretario di Stato, e del
 Dispaccio. Dato in Napoli agli 8. di Giugno dell'
 anno 1741.

C A R L O.

(L. S.)

GIUSEPPE GIOACCHINO DI MONTEALEONE.

19 SUMMORUM PONTIFICUM
 GREGORII XIV., BENEDICTI XIII.,
 ET CLEMENTIS XII.

Constitutiones de Immunitate Ecclesiarum.

GREGORIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei Memoriam.

20 CUM alias nonnulli Prædecessores nostri,
 & præsertim fel. record. Sixtus Papa Quintus,
 nec non Pius etiam Quintus, sancto zelo
 ducti, diversas facultates & indulgentias extrahendi,
 etiam in casibus quibusdam a jure non permis-
 21 sis, ex Ecclesiis criminosos & delinquentes, com-
 pluribus secularibus Principibus, eorumque Cur-
 iis & Magistratibus, sub variis modis & for-
 mis, concesserint; prout in illis plenius continetur:
 experientia postmodum docuit, tum ob
 diversitatem & differentiam hujusmodi indulgentiarum,
 tum quia plerique eorumdem Principum
 Ministri ex hoc ipso illa diversimode, etiam la-
 tius quam par erat, & ad suum libitum inter-
 prestandi occasionem arripuerunt, illisque abuti
 cœperunt; subortam esse non mediocrem, in
 aliquibus locis, libertatis & immunitatis Eccle-
 22 siasticæ perturbationem & confusionem; alibi ve-
 ro ne ipsos quidem laicos Indultus hujusmodi uti
 voluissent, ad potuisse, quod populis, inveterata
 erga Ecclesias reverentia, devotus, & assuetis,
 scandali potius, quam quietis occasionem præ-
 berebant. Illud etiam absurdum sæpenumero secutum
 est, ut infimæ interdum conditionis laici,
 non modo juris, sed etiam literarum penitus
 23 ignari & imperiti, dum, quasi potestates, aut
 ministri Curie secularis in aliquo Castro, aut
 Oppidulo jurisdictionem exercebant, facultatum
 & indulgentiarum hujusmodi limites longe exce-
 derint, eaque suo arbitratu in sensum minus re-
 ctos, & ab intentione concedentis omnino alie-
 nos detorserint, & illorum prætextu, quicquid
 sibi in mentem venit, attentare præsumperint,
 in grave jurisdictionis, & immunitatis Ecclesiasticæ
 præjudicium, locorum, & personarum divi-
 no cultui dicatarum contemptum, ipsius divi-
 nae Majestatis offensam, & scandalum plurimos